
Consultas Realizadas 

Licitación 388503 - ADQUISICIÓN DE ÚTILES
DE ESCRITORIO Y OFICINA

Consulta 1 - Sistema de Adjudicación

Consulta 2 - Consulta Sistema de Adjudicación por total

Consulta Fecha de Consulta 21-12-2020

Con relación al Sistema de Adjudicación solicitamos que la Modalidad sea por Item, teniendo en cuenta la variedad de
marcas solicitadas, de ese modo estarían aumentando la participación de potenciales oferentes en concordancia con el
inciso b del Artículo 4º.- de la Ley Nº 2051 DE CONTRATACIONES PÚBLICAS.

Respuesta Fecha de Respuesta 28-12-2020

Como dice en el inciso b del Artículo citado, todo potencial proveedor deberá tener la solvencia técnica, económica y legal
necesaria para que esté posibilitado de participar en el presente llamado, también consideramos que se tiene mayor
economía, y por ende, eficiencia, al comprar por cantidades, que normalmente hace que los precios bajen,

Por lo tanto esta Convocante se mantiene a lo establecido, adjudicación por el total.

Consulta Fecha de Consulta 22-12-2020

Con relación al Sistema de Adjudicación solicitamos que la Modalidad sea por Item, teniendo en cuenta la variedad de
marcas solicitadas, de ese modo estarían aumentando la participación de potenciales oferentes en concordancia con el
inciso b del Artículo 4º.- de la Ley Nº 2051 DE CONTRATACIONES PÚBLICAS.

Respuesta Fecha de Respuesta 28-12-2020

Como dice en el inciso b del Artículo citado, todo potencial proveedor deberá tener la solvencia técnica, económica y legal
necesaria para que esté posibilitado de participar en el presente llamado, también consideramos que se tiene mayor
economía, y por ende, eficiencia, al comprar por cantidades, que normalmente hace que los precios bajen,

Por lo tanto esta Convocante se mantiene a lo establecido, adjudicación por el total.
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